
SAMMANFATTNING
Slarv i anslutning till rökning orsakade brand i en matta på en
balkong i ett flerbostadshus. Grannar larmade pga rökutveckling från
balkongen. Lgh hade en sk säkerhetsdörr varför standardrutinen
”bryt upp dörren” visade sig mindre genomtänkt framförallt med
tanke på att den drabbade lgh ligger på första våningen över mark.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Misstanke om vårdslöshet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Rolf Forsell, brandutredare vid räddningstjänsten.

OBJEKTET
Objektet består av två sammanbyggda byggnader, den ena sju
våningar och den andra tre. Det var den lägre som drabbades. Alla
lgh har en i fasaden delvis indragen balkong. Den drabbade
balkongen hade en heltäckande matta avsedd för utomhusbruk utförd
i konstmaterial. Balkongen innehöll dessutom ett antal stolar och ett
bord i plast. Fönster och balkongdörr mot den innanför liggande lgh
var efter händelsen ograverade. 

HÄNDELSEN (Utdrag ur insatsrapporten)
”Vid vår framkomst kom det rök och flagor som såg ut att komma
från lägenheten. Jag talade med lägenhetsinnehavaren som bodde på
tredje våningen. Han sa att det steg upp rök från lägenheten under
och han hade bultat på dörren. Vår bedömning var Livräddning, och
vi tog oss genom dörren LSO 2003:778 2§ (den xx-xx-xx 18:46:15)
det var en säkerhetsdörr så det tog extra tid. När man sökte igenom
lägenheten fanns ingen person hemma och det var brand endast på
balkongen. Vi släckte av med vatten. Efter branden var släckt
lämnades lägenheten över till polisen som underrättade
fastighetsskötare. Polisen skulle bevaka lägenheten den xx-xx-xx
19:08:15. Det var troligtvis en cigarett som hade orsakat branden på
balkongmattan. Om vi inte släckt så fanns risken att det spridit sig till
dynor och plastmöbler och vidare in i lägenheten”. Till saken hör att
fönstren var mkt solkiga varför en korrekt bedömning av situationen
var svår att göra. Från marken såg det enl uppgift ut som att lgh var
rökfylld.

UNDERSÖKNINGEN
Ingenting tyder på att något annat än slarv med rökningsrester
orsakat branden.

SPRIDNINGSRISK
Om branden nått plastmöblerna hade troligen en större brand
uppstått med fara dels för den innanför balkongen liggande lgh och
dels för de ovanför liggande lgh.

SLUTSATSER
Ännu ett fall där rökning orsakat brand. Uppmärksamma grannar
räddade situationen.

ERFARENHETER
Våra standardrutiner vid angrepp mot lgh måste omprövas.
Säkerhetsdörrarnas utbredning är bara ytterligare en bekräftelse på
att det ofta är smartare att gå ”fönstervägen”.

FÖRSLAG
Gör en översyn av standardrutinerna.


